LICHINGA, OUTUBRO DE 2025

REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

DIÁLOGO NACIONAL INCLUSIVO
COMISSÃO TÉCNICA

Proposta do Programa de Lançamento da Auscultação Pública ao nível provincial

Data: 06 de Outubro de 2025                                                                                          Local: Cidade de Lichinga

HORA ACTIVIDADE RESPONSAVEL

DIA 6 DE OUTUBRO DE 2025 (SEGUNDA-FEIRA)

13h:30min Chegada e Registo de Participantes  Protocolo

13h:30min – 13h:40min

Chegada de Exmos. Senhores:

 Presidente do Conselho Municipal da Cidade de

Lichinga

 Administrador do Distrito de Lichinga

Protocolo

13h:40min – 13h:55min

Entrada de suas Excias. Governadora e Secretário de

Estado da Província do Niassa junto dos Membros da

Comissão Técnica do Dialogo Nacional Inclusivo

Protocolo

13h:55min – 14h:00min Entoação do Hino Nacional Protocolo/MC

14:35min – 14h:50min Intervenção de Boas Vindas  Exmo.Senhor Presidente

do C. Municipal

14h:50min – 15h:15min Apresentação dos Participantes GSE / MC

15h:15min – 15h:35min Apresentação da Metodologia do Dialogo Nacional Inclusivo Representante da COTE

15h:35min – 15h:45min Momento Cultural Protocolo/MC

15h:45min – 15h:55min Intervenção do Representante dos Partidos Políticos

Signatários

Sua Excia. Governador

da Província do Niassa

15:55min – 16h:05min

Intervenção de Sua Excia. Governador da Província do
Niassa

Sua Excia. Secretário de

Estado na Província do

Niassa

16h:05min – 16h:15min Momento Cultural Protocolo/MC

16h:15min – 16h:25min Discurso de Sua Excia. Secretário de Estado da Província

do Niassa

Partidos Políticos

16h:25min – 16h:35min Considerações Finais Representante da COTE

16h:35min – 16h:45min Foto de Ocasião e Fim do Seminário  Protocolo